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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2019 om ændring af landstingsforordning om leje af 

boliger  (Ændring af regler omkring husdyrhold i offentlige udlejningsejendomme og om overta-

gelse af lejemål ved lejers død mv). 

(Aleqa Hammond, Nunatta Qitornai) 

 

Naalakkersuisut har fremsat, som følge af flertalsbeslutning med tilpasning af loven og som kan 

være udfaldet af ændring af landstingsforordning. 

 

Da man lavede beslutningsforslag på offentligt ejede boliger var vi bekendt med bekendtgørelsen, 

pligter og ansvar, vedtægter for lejere og økonomiske konsekvenser og det som vil medføre ved 

næste skridt. 

 

Vi ønsker at prise Naalakkersuisut for deres forberedelsesarbejde, da vi mener, at man har været 

opmærksom på evt. Problemstillinger i forhold til beboere med hund og beboere uden hund og nu 

nået til det resultat. 

 

At have en hushund er et stort arbejde, som indebærer dels at opdrage hunden  og dels til at få  

hunden til at lystre. Vi har selv hund hjemme og uanset hvor meget man opdrager hunden, så har 

hunden indvirkning i hjemmet. Hunden taber hår, man skal rengøre ofte i hjemmet, medfører stor 

ansvar på husstanden, at opdrage hunden således man ikke lader hunden forstyrre naboen med 

larm, man skal undgå at skade omgivelserne og medfører oprydning af efterladenskaber, ja man 

kunne nævne mange ting. Det medfører et stort ansvar. 

 

Man kan ikke eje en hund blot fordi, at hunden er sød, men fordi man kan passe hunden. Der er for 

mange, som blot giver hunden bort til andre, når det går op for én, at det medfølger ansvar og i 

sidste ende lader hunden bøde for det. At der skal være ansvar og pligter indarbejdet i bekendtgø-

relsen er vi enigt i og hermed støttes. 

 

Vi finder det prisværdigt, at man har tilpasset landstingsforordningen, når der er indtruffet dødsfald 

imellem lejerne og følgerne heraf ved at komme forslagsstillerne i møde. At man kan via landstings-

forordningen kan aflæse ændringer i familiesammensætningen finder vi prisværdigt. 

 

Dermed sender vi ændringsforslaget til udvalgsbehandling. 


